



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2016

Protocolo Administrativo nº 176/16

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL ELÉTRICO QUE SERÁ UTILIZADO PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS E DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO.

Em ata datada de 07/04/2016, a Comissão de Licitações procedeu a realização da sessão referente ao Pregão Presencial de nº 010/2016, concluindo pela habilitação das licitantes e classificação das propostas.

O Prefeito Municipal no exercício de suas atribuições legais, examinando todas as fases do presente certame licitatório e com a presunção que a Lei confere, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação conforme segue:

NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP.						
CNPJ nº 91.871.913/0001-39						
ITEM	UN.	QUANT. ESTIMADA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO (R\$)	
					UNIT.	TOTAL
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA						
1	un	500	Lâmpadas Vapor de Sódio 70 w ovoide E-27	OSRAM	15,00	7.500,00
2	un	100	Lâmpadas Vapor de Sódio 150 w E-40 – ovoide	FLC	22,50	2.250,00
6	un	50	Lâmpada fluorescente compacta 34w, cor 840 branca neutra	FLC	18,50	925,00
7	un	50	Lâmpada incandescente 60w	OSRAM	3,85	192,50
11	un	30	Suporte de porcelana para lâmpada E-27 com borne 1 parafuso	GERMER	1,80	54,00
12	un	150	Base p/rele fotoelétrico c/suporte de metal	EXATRON	3,80	570,00
13	un	200	Conector universal 01 Parafuso 5/16"	INTELLI	3,00	600,00
14	un	200	Conector derivação perfurante tipo CDP-70	INTELLI	3,30	660,00
15	un	80	Parafuso maquina galvanizado 12x200 mm com porca e arruela quadrada	KONESUL	4,40	352,00
17	un	30	Cinta metálica circular para postes de concreto 240 mm com parafusos e porcas	KONESUL	18,50	555,00
18	un	100	Isolador roldana 76x79	KONESUL	3,30	330,00
19	un	100	Armação secundaria p/ 1 isolador AS 11	KONESUL	10,90	1.090,00
20	un	30	Fita isolante 20m de excelente qualidade	3 M	3,90	117,00
21	m	300	Cabo PP 2x1,5 mm ² (rolo com 100 metros) 750V	CORFIO	1,50	450,00
24	m	300	Cabo multiplexado de aluminio 2x10 mm (rolo com 100 metros)	CORFIO	1,55	465,00
25	un	80	Braço para luminária galvanizado 1,5mX25,4mmX1,2mm	ELETROTUBOS	11,60	928,00
26	un	80	Luminária estampada com grade e soquete de louça E-27 1"	ILUMET	24,80	1.984,00
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO NOS PRÉDIOS ADMINISTRATIVOS						0,00
31	un	10	Plug porcelana 3x30A	IIE	11,50	115,00
32	un	10	Tomada porcelana 3x30A	IIE	12,00	120,00
33	m	500	Fio paralelo 2x2,5mm ² (rolo com 100 metros)	CORFIO	1,70	850,00
TOTAL R\$						20.107,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – ME						
CNPJ nº 37.227.550/0001-58						
ITEM	UN.	QUANT. ESTIMADA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO (R\$)	
					UNIT.	TOTAL
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA						
3	un	50	Lâmpada Vapor Metálico 400w – ovoíde	EMPALUX	39,06	1.953,00
4	un	50	Lâmpada fluorescente compacta 11w ou 13w espiral, cor 840 branca neutra	EMPALUX	8,39	419,50
5	un	50	Lâmpada fluorescente compacta 23w, cor 840 branca neutra	AVANT	10,02	501,00
8	un	200	Reatores Vapor de Sódio 70 w AFP uso externo	JRC	28,50	5.700,00
9	un	50	Reatores Vapor de Sódio 150 w AFP uso externo	JRC	36,00	1.800,00
10	un	300	Rele fotoelétrico 1000w - 220v – rápido tipo ilumatic	TECNOWATT	14,64	4.392,00
16	un	80	Parafuso maquina galvanizado 12x300 mm com porca e arruela quadrada	KONESUL	5,90	472,00
22	m	300	Cabo flexível 1x2,5 mm ² azul (rolo com 100 metros)	CABLENA	0,76	228,00
23	m	300	Cabo flexível 1x2,5 mm ² vermelho (rolo com 100 metros)	CABLENA	0,76	228,00
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO NOS PRÉDIOS ADMINISTRATIVOS						0,00
27	un	50	Plug macho 2 pino redondo (2P)	VOLTIM	2,30	115,00
28	un	50	Plug fêmea 2 furo redondo (2P)	VOLTIM	2,30	115,00
29	un	50	Plug macho 3 pino redondo (2P+T)	VOLTIM	2,66	133,00
30	un	50	Plug fêmea 3 furo redondo (2P+T)	VOLTIM	2,66	133,00
34	un	20	Régua estabilizadora (filtro de linha) com 5 tomadas, cabo com no mínimo 1,20 metros	VOLTIM	17,01	340,20
TOTAL R\$						16.529,70

Em conformidade com o Edital os produtos deverão ser entregues de acordo com as necessidades do Município, mediante solicitação formalizada pelo Setor de Compras, em que constará a data e quantidades a serem entregues, sendo que o registro de preços terá a validade de 12 (doze) meses.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos quinze dias do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis.

JOSÉ CARLOS BREDÁ
Prefeito Municipal